

Протокол

№

гр. София, 27.10.2025 г.

АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Второ отделение 72 състав, в
публично заседание на 27.10.2025 г. в следния състав:

СЪДИЯ: Мария Стоева

при участието на секретаря Зорница Димитрова, като разгледа дело номер **10062** по описа за **2025** година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе предвид следното:

След изпълнение на разпоредбите на чл.142, ал.1 ГПК вр. с чл.144 АПК, на именното повикване в 13,00 часа се явиха:

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ – С. А. Д. – нередовно призован, не се явява, не се представлява.
СЪДЪТ ДОКЛАДВА, че призовката до същия, чрез адв. Н. А., съобразно служебно извършената справка от разписната книга за получени и върнати призовки и други съдебни книжа на Районен съд – Свиленград, предоставена по факс на АССГ преди съдебното заседание, е връчена на адв. А. на 23.10.2025 г., за което относно втория отрязък от призовката е отбелязано, че е върнат на АССГ на 24.10.2025 г.

ДОКЛАДВА молба от адв. А., постъпила по делото по електронен път на 23.10.2025 г., с която моли да бъде приет докладът по адм. дело № 10062/2025 г., насрочено за 27.10.2025 г., от 13,00 часа, като заявява, че няма да сочи доказателства, няма да прави доказателствени искания и моли да бъде даден ход на делото. Взема становище по същество на спора.

ОТВЕТНИКЪТ – ПРЕДСЕДАТЕЛЯТ НА ДЪРЖАВНАТА АГЕНЦИЯ ЗА БЕЖАНЦИТЕ ПРИ МС – редовно призован, представлява се от юриск. К., с днес представено пълномощно.
СГП – редовно призована, не се представлява.

Ю.. К.: Считам, че са налице процесуални пречки за даване ход на делото и моля да не се дава ход на същото, поради това, че обжалваното решение е връчено на 30.07.2025 г., а жалбата срещу него е подадена на 12.09.2025 г. след изтичането на 14-дневния срок. По реда на чл. 84, ал. 3 от ЗУБ срокът е преклузивен и моля да оставите жалбата без разглеждане. Считам, че са налице основания за прекратяване на делото. Моля да не се дава ход на делото в днешното съдебно заседание.

СЪДЪТ, като съобрази становищата на страните, както и че с молбата от 23.10.2025 г. от

представителя на жалбоподателя, назначен по чл. 25 ЗУБ, е направено искане за даване ход на делото, респективно същият не възразява по нередовната процедура по призоваване на жалбоподателя, намира, че не са налице процесуални пречки за даване ход на делото в днешното съдебно заседание по смисъла на чл. 139, ал. 1 АПК, като изложените съображения от процесуалния представител на ответника по делото за недопустимост на жалбата ще бъдат преценявани с крайния съдебен акт, доколкото и за недопустимост на жалбата съдът следи служебно във всеки етап на производството.

Така мотивиран,
СЪДЪТ

**ОПРЕДЕЛИ:
ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО**

ДОКЛАДВА делото, съобразно определението за насрочване от 13.10.2025 г., както следва:

Производството е по реда на чл.145 - 178 АПК вр. чл.84, ал.3 ЗУБ. Образувано е по жалба от С. А. Д., гражданин на С., ЛНЧ [ЕГН], адрес: неизвестен, чрез назначен представител по чл. 25 ЗУБ адв. Н. А. А. от АК – Х., срещу Решение № 3919/10.07.2025 г. на председателя на Държавната агенция за бежанците /ДАБ/ при МС, с което е отказано предоставяне на статут на бежанец и хуманитарен статут.

ДОКЛАДВА жалбата.

ДОКЛАДВА административната преписка и материалите по постъпило адм. дело № 1559/2025 г. по описа на Административен съд – Хасково, изпратено по подсъдност на настоящия съд.

Ю.. К.: Представям и моля да приемете актуална справка от 30.09.2025 г. за обстановката в С.. Оспорвам жалбата и моля да отхвърлите същата. Да се приемат представените писмени доказателства с преписката. Моля да потвърдите решението на председателя на ДАБ като правилно и законосъобразно. В хода на административната производство не са допуснати административнопроизводствени нарушения и правилно е приложен материалният закон. По отношение на жалбоподателя не са налице основанията по чл. 8 и 9 ЗУБ, поради което моля да потвърдите Решение № 3919/10.07.2025 г. на председателя на ДАБ като правилно и законосъобразно. Няма да соча други доказателства. Нямам други доказателствени искания.

СЪДЪТ намира, че представените писмени доказателства с административната преписка и в днешното съдебно заседание от процесуалния представител на ответника, като необходими, относими и допустими, следва да бъдат приети по делото, поради което и така мотивиран по доказателствата,

СЪДЪТ

ОПРЕДЕЛИ:

ПРИЕМА и ПРИЛАГА постъпилите писмени доказателства, а именно с административната преписка по опис и представената в днешното съдебно заседание от процесуалния представител на ответника справка относно актуалната обществено-политическа обстановка в С. към 30.09.2025 г.

Ю.. К.: Няма да сочим други доказателства. Нямаме доказателствени искания.

СЪДЪТ намира делото за изяснено от фактическа страна и

ОПРЕДЕЛИ:

ПРИКЛЮЧВА СЪДЕБНОТО ДИРЕНЕ
ДАВА ХОД НА УСТНИТЕ СЪСТЕЗАНИЯ

Ю.. К.: Моля да отхвърлите жалбата и да потвърдите решението на председателя на ДАБ като правилно и законосъобразно. В хода на административното производство не са допуснати административнопроизводствени нарушения и правилно е приложен материалният закон, поради което и считам, че по отношение на жалбоподателя не са налице основания за предоставяне на международна закрила на територията на Република България и моля да потвърдите Решение № 3919/10.07.2025 г. на председателя на ДАБ като правилно и законосъобразно.

СЪДЪТ ОБЯВИ, ЧЕ ЩЕ СЕ ПРОИЗНЕСЕ С РЕШЕНИЕ В СРОК.

Протоколът е изготвен в съдебно заседание, което приключи в 13,11 часа.

СЪДИЯ:

СЕКРЕТАР: